

2017-04-10      Diarienummer: Å 2017-539:01

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## Utvidgat växa-stöd för den först anställda (Å 2017-539:01)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Ämnet i remissen har bäring på näringslivets kompetensförsörjning, vilket är ett område som Tillväxtverket prioriterar i sitt arbete. Brister i kompetensförsörjningen gör att många företag i dag hindras i sin tillväxt. Tillväxtverket har också en särskild roll inom arbetet med att förenkla för företag. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Sammanfattning

- Tillväxtverket ser positivt på att de sänkta arbetsgivaravgifterna för den först anställda 2017-2021 omfattar fler än enskilda näringsidkare.
- Syftet ska vara att genom uppföljning och utvärdering avgöra om nedsättningen bör permanentas.
- Tillväxtverket anser att målgruppen kan vidgas ytterligare. Förslaget bör gälla alla som bedriver näringsverksamhet vid den första anställningen, oavsett organisationsform.
- Tidig och tydlig information behövs till såväl företag som stödgivande myndigheter, så att dessa kan fatta rationella beslut på så kort tid som möjligt.

### Tillväxtverket ser gärna en ytterligare utvidgning av verksamhetsformer (avsnitt 4.1)

Genom förslaget att de sänkta arbetsgivaravgifterna för den först anställda 2017-2021 omfattar fler än enskilda näringsidkare, blir det billigare för fler företag att göra sin första anställning. Det är positivt att denna åtgärd prövas, även om förslaget på ett övergripande plan inte förefaller bidra till förenkling för företagen.

Tillväxtverket saknar en beskrivning av hur tidigare nedsättningar av arbetsgivaravgifter utfallit. Det bör tydligt framgå att syftet med nedsättningen denna gång ska vara att genom uppföljning och utvärdering avgöra om nedsättningen har så positiv inverkan på näringslivets konkurrenskraft och på sysselsättningen att den bör permanentas.

Tillväxtverket anser att målgruppen kan vidgas ytterligare. Förslaget bör gälla alla som bedriver näringsverksamhet vid den första anställningen, oavsett organisationsform. Detta skulle göra stödet lika för alla, så att inte näringsverksamhet i ekonomiska och ideella föreningar och stiftelser missgynnas.

Regeringen har vid åtskilliga tillfällen understrukt civilsamhällets betydelse för att öka sysselsättningen, särskilt för personer med svag förankring på arbetsmarknaden. Civilsamhällets organisationer bedrivs oftast som ideella föreningar. Ekonomiska föreningar har alltid målsättningen att tillgodose medlemmarnas ekonomiska intressen och bedriver oftast näringsverksamhet. Det är ett lika stort steg för en ekonomisk eller ideell förening eller stiftelse att anställa sin första person som för näringsidkare i andra organisationsformer.

Stödet bör riktas till organisationer som bedriver näringsverksamhet och gör sin första anställning. Antalet ägare till företaget bör inte vara avgörande, utan att man bedriver näringsverksamhet och gör sin första anställning (som inte är en anställning av en ägare).

### **Tydlig och tidig information behövs, bl.a. gällande försumbart stöd (avsnitt 4.4.1 och 4.4.2)**

Tillväxtverket anser fortsatt att en hantering av den föreslagna nedsättningen av arbetsgivaravgifterna i enlighet med EU:s regler om stöd av mindre betydelse, s.k. försumbart stöd, ställer betydande krav på Skatteverkets kontroll och företagens uppgiftslämnande. Tillväxtverkets bedömning är att det kommer ta mer tid för ett företag att hantera frågor gällande nedsättningen, än vad promemorian antagit. Nedsättningen av arbetsgivaravgifter påverkar även andra myndigheter som tillämpar bestämmelserna om försumbart stöd vid deras stödgivning. Det behövs därför mycket tydlig information från Skatteverkets sida om förutsättningarna att hantera nedsättningen av arbetsgivaravgifter i enlighet med EU:s regler.

Vidare är det angeläget att information lämnas om hur den aktuella nedsättningen av arbetsgivaravgifter kan påverka företagen i förhållande till utnyttjandet av andra förekommande stöd som kan vara aktuella i samband med rekrytering. En sådan information bör vara tydlig och ges skyndsamt, så att företagen kan fatta rationella beslut kring sin verksamhet. Det är också viktigt med hänsyn till intresset att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna ska hinna få avsedd effekt under den tid som är aktuell.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Therese Wallqvister har varit föredragande. I handläggningen har också Peter Blomquist, Eva Carlsson, Eva Johansson och Stefan Nordin deltagit.



Gunilla Nordlöf



Therese Wallqvister